Администрация Токарѐвского  муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025                                     р.п. Токарѐвка                                           № 2008

О внесении изменений в Постановление Администрации Токарѐвского

муниципального округа Тамбовской области от 16.01.2025 № 31

Администрация Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области, руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской

области постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области от 16.01.2025 № 31

«Об утверждении Положения о предоставлении единовременной денежной

выплаты к юбилейным датам граждан (90, 95, 100 лет со дня рождения)»

(далее – постановление № 31):

1.1. Изложить название постановления № 31 в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о предоставлении единовременной денежной

выплаты к юбилейным датам граждан (90, 95, 100 лет со дня рождения) и  в

следующие за юбилейными датами днями рождения».

1.2. Пункт 1 постановления № 31, название Приложения к

постановлению № 31, пункт 1 Приложения к постановлению № 31, первый

абзац пункта 2 Приложения к постановлению № 31, пункт 3 Приложения к

постановлению № 31 после слов «(90, 95, 100 лет со дня рождения)»

дополнить словами «и в следующие за юбилейными датами днями рождения».

1.3. Третий абзац пункта 2 постановления № 31 дополнить словами

«(юбилейные даты) и возраста промежуточных дат, следующих за

юбилейными датами».

1.4. Пункт 4 Приложения к постановлению № 31 дополнить абзацем

следующего содержания: «- для граждан, достигших возраста промежуточных

дат, следующих за юбилейными датами — в размере 5 000 рублей».

1.5. Пункт 7 Приложения к постановлению № 31 дополнить

следующими словами «и гражданам, начиная с достигших возраста 91

года - ежегодно в неюбилейные дни рождения.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Токарѐвского муниципального округа газете «Маяк 68»

и разместить  на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа

Ананьеву Т.И.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров